
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 11.04.2016 г.                                                                                           № 45 
                       

 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Шишовского сельского поселения  
Бобровского муниципального 
района Воронежской области» 

 
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых 

объектов на территории Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района 

Воронежской области, создания условий для улучшения организации и качества торгового 

обслуживания населения, соответствия внешнего архитектурного облика объектов современным 

требованиям, руководствуясь Федеральными Законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Законом Воронежской 

области от 30.06.2010г. №68-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности на 

территории Воронежской области», Приказом департамента по развитию предпринимательства и 

потребительского рынка Воронежской области от 20.12.2010г. №174 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами 

местного самоуправления муниципальных образований на территории Воронежской области»,  

Уставом Шишовского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской 

области, администрация Шишовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Шишовского сельского поселения  Бобровского муниципального 

района Воронежской области согласно приложению 1.  

2. Утвердить графическую часть схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Шишовского сельского поселения согласно приложению 2. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Постановление №32 от 25.04.2011г. «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Шишовского сельского поселения  

Бобровского муниципального района Воронежской области» - считать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава Шишовского сельского поселения  
Бобровского муниципального района                                     С.В.Ильин. 



                                                                                                                                                                                           Приложение 1 
                                                                                                                                               к Постановлению администрации  
                                Шишовского сельского поселения 

от 11.04.2016 №45 
Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шишовского сельского поселения Бобровского 

муниципального района Воронежской области 
№ 
торг.зон

Адрес торговой 
зоны 

Площадь 
нестационарного 
торг. объекта 
(кв.м.) 

Кол-во 
нестац.торг.об. 
по одному 
адресному 
ориентиру 

Тип нестац. 
торг.объекта 

Группа товаров Информация об 
использовании 
нестационарного 
торг. объекта 

Период 
размещения 
нестационарных 
торг. объектов 

1.  Действующие нестационарные торговые объекты. 
1 с.Шишовка 

ул.Большая 
Советская 169 

6 1 Торговый 
киоск 

продовольственный действующий с 2009г. 

2 с.Шишовка 
ул.Гагарина 1А 

6 1 Торговый 
киоск 

продовольственный действующий с 2009г. 

3 с.Шишовка 
ул.Гагарина 60А 

6 1 Торговый 
киоск 

продовольственный действующий с 2009г. 

2. Планируемые нестационарные торговые объекты. 

1 с.Шишовка 
ул.Большая 
Советская 283А 

6 1 Сборно-
разборная 
торговая 
палатка 

промышленная не действующий с 2016г.- по 
2020г. 

2 с.Шишовка 
ул.Большая 
Советская 107А 

20 1 Сборно-
разборная 
торговая 
палатка 

промышленная не действующий с 2016г.- по 
2020г. 

 



 
 
                                                                                                Приложение №2  
                                                                                                к Постановлению администрации 
                                                                                                Шишовского сельского поселения 
                                                                                                от 11.04.2016  №45 
                                                                                                

 


